
ROMANIA 
JUDETUL CONSTANTA 
COMUNA POARTA ALBA   
CONSILIUL LOCAL  

 
 

H O T A R A R E A  Nr. 83  
privind aprobarea înființării  rețelei de monitorizare video a comunei Poarta Albă  

 

Consiliul Local al Comunei Poarta Albă întrunit în şedinţa sa extraordinară din data de 
05.07.2016; 

 Având în vedere expunerea de motive prezentată de dl. primar Delicoti Vasile, raportul 
compartimentului de specialitate, avizul comisiilor nr. 1, 2 şi 3 precum şi avizul de legalitate al 
secretarului comunei ; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările și completările ulterioare, prevederile O.U.G. nr. 35/2006 privind atribuirea 
contractelor de concesiune de lucrări publice și a contractelor de concesiune de servicii, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

În baza art.36, alin.1,2, lit.”b” din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art.45 și art.115, lit.”b” din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică 
local, republicată, cu modificărtile și completările ulterioare;  

 
H O T Ă R Ă Ș T E : 

 
Art.1. – Se aprobă înființarea unei rețele de monitorizare video în comuna Poarta Albă, 

județul Constanța; 
Valoarea estimată este de 37.000 euro fără TVA;   
Art.2. – Primarul comunei Poarta Albă și Biroul contabilitate, buget-finanțe, vor aduce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri;  
Art.3. - Secretarul comunei Poarta Albă va comunica prezenta hotărâre Instituţiei 

Prefectului – judeţul Constanţa pentru control şi verificarea legalităţii, Primarului comunei Poarta 
Albă, judeţul Constanţa, compartimentului achiziții şi o va face publică prin afișare.   

Art.4. - Prezenta hotărâre a fost adoptată  cu un număr de  11 voturi „pentru”, 0 voturi 
„împotrivă”, 0 „abţineri”, din totalul de   11  voturi exprimate. 
POARTA ALBA/ 05.07.2016 
 
 Preşedinte de şedinţă: 

 Consilier, 
 

  RAICIU VASILE 
Contrasemnează: 

Secretarul comunei Poarta Albă 
  

 CUMPĂNAŞU CAMELIA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


